



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Zaloga Magazynów Przemysłu Chemicznego

wykonala zobowiązania przedkongresowe w 180 procentach, odtwarzając 7000 godzin pracy nadliczbowej

W dniu 20 listopada br. odbyło się z inicjatywy PZPR zebranie pracowników Centralnych Magazynów Nr 1 Centrali Handlowej Przemysłu Chemicznego w Anielowie. Na zebraniu tym pracownicy Magazynów na wzwan w Rady Zakładowej i Dyrekcji uchwaliłi jednomyślnie uczel zjednoczonej klasy robotniczej wzniosła prośbę, wyrażając równocześnie do współtwórczyni w czynu przedkongresowym pracowników Centralnych Magazynów Nr 2. Odział C. H. P. Ch. w Częstochowie oraz „Centrosan” w Łodzi.

Strój wizytowy

Choć od dawna istniejące przysłowie „Nie sukna zdobył szewca, ale szewca sukna” maksymy tej dotychczas nie udało się w pełni przeobrazić. Pozostawała ona pięknym zwrotem używanym w pseudodemokratycznych rozmowkach właśnie przez osoby, specjalnie troszczące się o formę i uważające na każdy szczegół ubioru.

Z przyjętym na siebie zobowiązaniem cała załoga Centralnych Magazynów w Anielowie wywiązała się jak najlepiej, zaprzeczając krzywdzące zakłamane normy. Tak np. gdy w czasie od 25-go października do 15-go listopada b. r. wykonano 133 zleceń o 240 pozycji, a w Farmacji wyprodukowano 13.797,72 kg specyfików, osiągnęła w sumie 160 procent planu. W czasie od 26-go listopada do 15-go grudnia b. r. wykonano 298 zleceń o 646 pozycjach, uzyskując 250 proc. a Farmacja wyprodukowała 60.747,32 kg specyfików, uzyskując 409 proc. normy.

Zyczenia Noworoczne

DLA RZĄDU I WŁADZ
W dniu 1 stycznia 1949 r. Przewodniczący Związku Pracowników Przemysłu Chemicznego w Anielowie składają z wyrazami szacunku zyczenia noworoczne dla Rządu i Władz w swoim gabinecie służbowym w Ratuszu od godziny 10-jej do 13-jej.

Gdzie powitamy Nowy Rok 1949

Podobnie jak w latach ubiegłych, Częstochowa przygotowuje się do pożegnania starożytności i powitania nowego roku, urządzając w dniu 31 stycznia wieczór zabaw przyświecanych.

Opiekę nad Matką i Dzieckiem, która uruchomiono wraz ze świętami dla pracowników. W wymienionym okresie pracownicy fizyczny Magazynów Nr 1 ofiarowali 3.997 godzin nadliczbowych, a pracownicy umysłowi 3.024 godzin, wartości 170.808 zł.

Szkoła Przesposobienia Przemysłowego zaroi się za kilka dni przyszłymi włókniami

Po zakończeniu poprzedniego turnusu szkoleniowego w miejscowej Szkole Przesposobienia Przemysłowego Nr 18 obok fabryki „Częstochowianin” przez kilka miesięcy odbyły się zajęcia praktyczne. Pozostałe w Internacie około 180 absolwentów, które były zatrudnione w „Częstochowianin”. Obecnie zostały one przeniesione do internatu w Koszarach Zawady.

Opiekę nad Matką i Dzieckiem

Obsługa szkoły przygotowuje obecnie pomieszczenia na przyjęcie 300 uczennic, które 2 stycznia zjadą z całej Polski. Warunek do SPP w naszym mieście jest przeprowadzany przez Powiatową Organizację „Służba Polsce” we wszystkich ośrodkach z oddziałem Częstochowia. Akcja jest prowadzona przez wójtów i sędziów w latach poprzednich, ma ona pewną nieodległość. Pracownicy jej SP jest gwarancją, że

Do szkoły przyjdzie element świata swojej przyszłej pracy w przemyśle włókienniczym, element z pewnym wyrobieniem i doświadczeniem.

Do SPP będą przyjmowane dziewczęta w wieku 17 - 18 lat z wykształceniem od 7-miu oddziałów szkoły powszechnej. W tym roku będą szkolone przede wszystkim w Szkole Zawodowej na Ostatnim Groszu będą one pogłębiać swe wiadomości z dziedzin wykształcenia ogólnego. ZMP i kierownictwo szkoły zajmą się wykształceniem ideologicznym celem oddania do pracy w przemyśle świadomych i przyuczonych fachowo robotnic.

Warunki życia są najlepsze, jakie można stworzyć przy użyciu obecnego lokalu. Program dnia jest tak ułożony, by młode dziewczęta miały zapewniony poleć

Powstają Komitety Dzielnicowe i Fabryczne PZPR

Od kilku dni w całym szeregu zakładów przemysłowych w naszym mieście i w wielu instytucjach odbywają się zebrania powołujące dawnych komitetów fabrycznych i dzielnicowych PPR i PPS.

Browarze Państwowym (d. Szwedzi), w Piapieru, Guziciarzi, Kapelusznicy Elektryczni, „Fabryka Koni”, Zarządzie Mejskim, Kuchnia Przetworów Chemicznych „Anielów”, w fabryce „Horowicz”, „Wulkanie”, w PZPR Nr 8 - „Warta”, w „Zapalnicach”, w PZPW Nr 11 - „Peltery”, w PZPW Nr 9 - „Union Textile”, w PZPB - „Częstochowianin”, w hucie „Częstochowa” i w PZPL Nr 3 - „Stradom”.

140 punktów bibliotecznym w powiecie częstochowskim

W mieście naszym odbyła się konferencja w sprawie utworzenia nowych punktów bibliotecznych w powiecie. W konferencji wzięli udział wójtowie i kierownicy bibliotek gminnych. Po zgłoszeniu przewodniczącego PRN Kłodzieckiego, który wskazał na dotychczasowe niedociągnięcia w akcji bibliotecznej, referat p. t. „Rola książki w Polsce ludowej” wygłosił insp. Ceśla.

Do sprawozdań z akcji bibliotecznej w pow. częstochowskim wynika, że posiadają 23 biblioteki gminne oraz około 50 punktów bibliotecznych, które łączącej mają do dyspozycji czytelników ponad 10.000 tomów książki. Na akcję biblioteczną w naszym powiecie ogółem przeznaczono około 1.500.000 zł.

Paczki hufców S.P. dla sierot

W okresie świątecznym i noworocznym hufce fabryczne Służby Polsce w szeregu fabryk częstochowskich zbierały specjalne paczki dla sierot. Tak Służba Polsce w fabryce „Częstochowianin” złożyła 58 paczek dla dzieci w sierocińcu przy ul. Paulińskiej nr 4/6 oraz 35 paczek dla sierot na Częstochowia. Fabryka „Gnaszyn” obdarzyła swymi paczkami dzieci w sierocińcu w Olsztynie, a fabryka „Stradom” sierocińca na Ostatnim Groszu. Paczki składały się przede wszystkim ze słodyczy, pierników, cukierków.

W styczniu 1949 r. zostaną zorganizowane nowe punkty biblioteczne tak, że ilość ich w pow. częstochowskim osiągnie liczbę 140. W pierwszym okresie punkty biblioteczne powstaną w miejscowościach posiadających szkoły, a następnie etap objęciem pozostałe gromady.

Podkreślił nalezy, że województwo nasze w skali ogólnopolskiej pierwsze posiadało akcję zakładania bibliotek gminnych, całkowicie wywiązując się z zadania. (m. w.)

R. Grudziński wybrał się w podróż do Kielc do Częstochowy, lecz nie zapomniał się w bilet. Zatrzymany przez kontrolera w polojunie, został ukarany grzywną w sumie 2.000 zł, a oprócz tego zwrot Dyrekcji Kolei należność za przejazd. (o)

ZA KRADZIEŻ PRZEDZY

Marian Piwon, 20-letni, przy ulicy Wesołej 10, zabrał z fabryki „Stradom” 10-kg pierze. Sad sądził go na 2 miesiące aresztu. (o)

Referaty socjalne fabryk winny ściśle współpracować z Radami Zakładowymi

W Pow. Radzie Zw. Zaw. odbyło się zebranie sprawozdawcze przewodniczących Rad Zakładowych i kierowników referatów socjalnych zakładów pracy w mieście i powiecie. Celem zebrania było rozpatrzenie preliniowanych na rok 1949 na akcję socjalną sum, a w konsekwencji usprawian e pracy referatów socjalnych.

Przewodniczący Pow. Rady Zw. Zaw. oznajmił, że na rok 1949

Zawazki otrzymały 105 miejsc w szanatorium dla kuracujących (3 tygodniowo), dotychczas jednak nie wyprodukowano jedno zgłoszenie. Jeżeli w najbliższych dniach nie będzie zgłoszeń miejsca te zostaną odbrane. Z koleji ob. Iwecki zapoznał zebranych z nowymi instrukcjami organizacyjnymi wydziałów zawodowych, po czym po szczególności delegaci odczytali po-

krócej ważniejsze pozycje swych preliniaryj, dodając swoje uwagi. Okazało się, że bardzo mało budżetów opracowano przy oddziale Rad Zakładowych.

Roczny dorobek

Bilansując nasz tegoroczny dorobek na tym odcinku t. zn. odcinku felietonowym, zanikamy go ogólna suma 354 felietonów, z których ponad trzydzieścio było związanych tematyce z Częstochową lub terenem województwa kieleckiego.

Szkolnictwo naszego terenu odcinku w 9-ciu odcinkach, z czego większość poświęcona była sprawom Wyższej Szkoły Administracyjno-Handlowej.

DROGO ZAPŁACIŁ ZA SKÓRĘ

Na karę grzywny 3.000 zł został skazany Edward Siusaruk, który nabył w powiecie radomszczańskim 4 skóry cielęce. (o)

DRUGI PRZESTĘPSTW

Na karę grzywny 3.000 zł został skazany Edward Siusaruk, który nabył w powiecie radomszczańskim 4 skóry cielęce. (o)

Przejawami życia naszego miasta

Nie będzie zdaje się przesady, gdy stwierdzimy, że nie było w Częstochowie takiej dziedzin życia, która by nie znalazła odzwierciedlenia w felietonach zamieszczonych na łamach naszego pisma.

Dzień Częstochowy

CZTERY SEANSE będzie wytwierzał Ki no Tczar? to niedziela i ściecia, a to w godzinach 13, 15, 17 i 19,30. A mozeby tak pozostawić kina poszły w ślady „Teczny”

W dniu 1 stycznia 1949 r. Przewodniczący Związku Pracowników Przemysłu Chemicznego w Anielowie składają z wyrazami szacunku zyczenia noworoczne dla Rządu i Władz w swoim gabinecie służbowym w Ratuszu od godziny 10-jej do 13-jej.

Rzemiosło na wyższym szczeblu organizacyjnym

PRODUKCEJĘ I ZBYT TOWARÓW organizują spółdzielnie cechowe

Produkcja wytwórczych warsztatów rzemieślniczych nie była dotychczas objęta planem gospodarczym Państwa...

W chwili obecnej, jak poinformował na wczorajszej konferencji dyr. Centrali Grubowski...

NIE MAJĄ TRUDNOŚCI Rzemieślnicy — członkowie spółdzielni — biorą udział w wykonaniu zleceń...

W warsztatach zrzeszonych w spółdzielniach jest pozostawiona możliwość produkcji towarów...

WERYFIKACJA SPÓŁDZIELNI CECHOWYCH Specjalna opieka otacza Centrala drobne warsztaty...

Prace nad osuszeniem sepek tysięcy ha gruntów

W ciągu roku 1948 w zleceniu Min. Rolnictwa i Reform Rolniczych wykonanych zostało w całym kraju ok. 100 km. wzdłuż brzoziowodowodów...

Zwiększona produkcja pszki

Koski Zakłady Żywnościowe w Szczecinie przystąpiły do znacznego zwiększenia produkcji kaszy...



Dr. Sim Midrub, którego już poznaliśmy jako człowieka w słońcu...

Gdy Sim Midrub rozpoczął swą pracę w Wzorowym Wychowawczym Zakładzie dla sierot...

Zmiany we władzach spółdzielni cechowych, dokonane w interesie drobnych warsztatów...

Kontrola wykazała że w licznych wypadkach znajdują się niewłaściwie ustalono weryfikacja spółdzielni...

Centrala, czuwając nad właściwym przebiegiem tej obywatelnej masowej pracy...

O szkołę średnią dla wszystkich Organizacja 11-latek w stolicy

Warszawa posiada obecnie 12 szkół jedenaślolatek, w których uczy się około 10 tys. młodzieży...

Wszystkie istniejące już jedenaślolatki mieszczą się na peryferiach miasta i w dzielnicach robotniczych...

RODZAJE JEDENAŚLATEK Jedenaślolatki mają dwa stopnie nauczania: podstawowy i licealny...

Pani Ziuta rozpoczyna Nowy Rok i Życie „Moda Praktyczna” Nr 185

Nowe wynalazki dziełem polskiego robotnika i inżyniera Ponad 100 wynalazków wpływa mienieście do Urzędu Patentowego...

Bronisław Perłowski Opatrzon Szw. Sakramentami, zasnął w Nocy dnia 28 grudnia 1948 r.

W dniu śmierci sp. Mieczysława Frydeckiego odbył się Msza Św. w kościele PP. Wzytek dn. 1 stycznia o godz. 11-ej.

Jack Lindsay w bibliotece Czytelników „Życia”

W dniu dzisiejszym zamieszczamy w Bibliotece w Prenumeracie „Czytelników „Życia”...

JACK LINDSAY — „Ludzie 48 roku” Jack Lindsay znanymi z Kongresu Wroclawskiego przyjacieli Polski...

Zainteresowania Lindsaya nie ograniczają się tylko do zagadnień historyczno-literackich...

Nowe złoże węgla brunatnego

Na terenie powiatu sycowskiego w rejonie wsi Wielowieś znaleziono pokłady węgla brunatnego dobrej jakości...

Nowe stawki opłat za badanie zwierząt rzeźnych Min. Rolnictwa uornomowało opłaty za badanie zwierząt rzeźnych i mięsa...

Ważną rolę w życiu społecznym odegrała młodzież z wydziału nauk przyrodniczych i matematyki...

Kluczem do zagadek wiedzy i życia „PROBLEMY”

Gdy przyjaciel odchodzi

Wanda K. Przez kilkanaście lat mieszkała z przyjacielem, z którym łączyło ją prawdziwe uczucie...

Co robić? Jeśli przyjaciel nie poczyna się do obowiązków wobec swego dziecka...

nie i instynkt — rozmawiania się będą miały dostęp do ich świadomości...

— Chciałbym jeszcze zwrócić uwagę — dodał Sim Midrub — że za cztery miesiące będziemy musieli mieć nowego budynku mieszkalnego...

